le résultat financier, les amortissements et dépréciations, les dépréciations de goodwill, les gains résultant d’acquisitions à des

conditions avantageuses et les compléments de prix. Il est également retraité des variations de juste-valeur des instruments

financiers, des stocks et des engagements de ventes et d’achats excepté pour la portion de ces éléments relative aux activités

de négoce, des variations de juste-valeur des actifs biologiques, de l’effet saisonnier et des éléments non-récurrents. L'effet

saisonnier correspond à la différence temporelle de reconnaissance des dotations aux amortissements et de charge de

compléments de prix entre les Etats Financiers du Groupe aux normes IFRS, et les comptes de gestion du Groupe. L'EBITDA

ajusté n'est pas un indicateur financier défini par les normes IFRS en tant que mesure de la performance financière et peut ne

pas être comparable aux indicateurs similaires ainsi dénommés par d'autres entreprises. L'EBITDA ajusté est indiqué à titre

d'information supplémentaire et ne peut pas être considéré comme se substituant au résultat d'exploitation ou aux flux de

trésorerie d'exploitation.

Chiffre d'affaires - M€ 17/18 17/18 18/19

T3 T3 T3

Publié Retraité (*) Réel

Sucre Europe 1 405 1 405 1 307 -98 -7%

Sucre International 961 935 644 -292 -31%

Amidon et Produits sucrants 1 173 1 034 1 067 34 3%

Autres (incl. Elim) 124 124 199 75 60%

Groupe Tereos 3 664 3 499 3 217 -282 -8%

(*) La colonne "Retraité" présente les chiffres 2017/18 selon la norme IFRS 15

Groupe Tereos

var vs

 Retraité (*)

EBITDA ajusté - M€ 17/18 17/18 18/19

T3 T3 T3
Publié Retraité (*) Réel

Sucre Europe 148 148 29 -119 -80%

Sucre International 233 233 105 -129 -55%

Amidon et Produits sucrants 74 74 70 -4 -5%

Autres (incl. Elim) -3 -3 -10 -6 201%

Groupe Tereos 452 452 195 -257 -57%

(*) La colonne "Retraité" présente les chiffres 2017/18 selon la norme IFRS 15

Groupe Tereos

var vs

 Retraité (*)